₡       24 281 337                         -         6 930 015 ₡       97 288 639 

(18) Capital pagado 

El capital social es propiedad total del Instituto Nacional de Seguros (INS), el cual a la fecha está 

representado por 13.268.933 acciones comunes y nominativas de mil colones cada una con un valor total 

de ₡13.268.933.000 (trece mil doscientos sesenta y ocho millones novecientos treinta y tres mil colones).  

La Junta Directiva del INS en sesión extraordinaria No. 9559, artículo II del 28 de noviembre del 2019, 

aprobó un aporte de capital en efectivo a INS Red de Servicios de Salud por la suma de ¢3.800.000.000. 

Este aporte de capital fue suscrito ante el Registro Nacional en enero de 2020.